



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

Załącznik do uchwały/2024 Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe z dnia nn lutego 2024 r.

KRYTERIA WYBORU OPERACJI I GRANTOBIORCÓW



Kryteria Wyboru Operacji i Grantobiorców stosuje organ decyzyjny - Rada Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe w ocenie i wyborze operacji objętych wnioskami o wsparcie oraz projektów ujętych we wnioskach o powierzenie grantu w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027.

1. Lokalne kryteria wyboru operacji w ramach przedsięwzięć finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich

Kryteria wyboru wspólne dla przedsięwzięć:

II.1 Rozwój komercyjnych usług skierowanych do lokalnej społeczności, **podejmowanie**

I.p.	Kryterium	Definicja kryterium	Waga kryterium (Punkty)	Uwagi
Kryteria dostępne				
1.	Charakter operacji	Dofinansowane będą w projekty ukierunkowane na zakładanie działalności gospodarczych w następujących branżach: budowlanej (sekcja F) oraz naprawa pojazdów samochodowych (sekcja G, Dział 45).	Tak/nie	
2.	Rodzaj wnioskodawcy	Wnioskodawcą jest osoba fizyczną nie prowadzącą działalności gospodarczej, <i>Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku, bazy CEIDG</i>	Tak /nie	
3.	Racjonalność budżetu	Koszty ujęte we wniosku o przyznanie pomocy są racjonalne – znajdują uzasadnienie w załączonych ofertach, projektach, kosztorysach oraz	Tak /nie	



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

	<p>innych dokumentach potwierdzających przyjęty poziom cen i są adekwatne do cen rynkowych.</p> <p>Dla danego zadania załączono minimum 2 oferty uzasadniające przyjęty poziom kosztu i/lub kosztorys inwestorski (w odniesieniu do wszystkich kosztów ujętych we wniosku poza kosztami ogólnymi).</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione w sytuacji, gdy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) parametry każdego z wydatków ujętych w Biznesplanu <i>Zakres rzeczowo-finansowy operacji, Zestawienie przewidywanych wydatków niezbędnych do realizacji operacji</i>, są zbieżne z parametrami wskazanymi w ofertach, przy czym co najmniej 3 z tych parametrów muszą być wspólne i wskazane (zakreślone) w każdej z nich; 2) <i>kompletna oferta zawiera:</i> <ol style="list-style-type: none"> a) <i>wskazanie sprzedawcy/ usługowcy;</i> b) <i>przedmiot zakupu/ usługi;</i> c) <i>podstawowe parametry techniczne urządzenia/ charakterystykę usługi;</i> d) <i>cenę netto oraz brutto bądź stawkę podatku VAT;</i> e) <i>podpis oferenta lub źródło, z którego dokument pochodzi (ścieżka do strony www).</i> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o przyznanie pomocy, biznesplanu i ofert i/lub kosztorysu inwestorskiego potwierdzających/-ego przyjęty poziom cen dla danego zadania.</i></p>		
Kryteria rankingowe			



1.	<p>Zasada DNSH „nie czynić poważnej szkody”</p>	<p>Preferuje się operacje przewidujące zastosowanie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczeniu presji na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione w sytuacji, gdy wnioskodawca wykazał we wniosku o wsparcie, w związku z realizowaną operacją i przyjętymi kosztami kwalifikowalnymi, zastosowanie materiału/-ów lub/i wykorzystywanie urządzenia/-ń i/lub technologii na etapie realizacji projektu i/lub wytwarzania produktu i/lub świadczenia usługi, wpływających na racjonalne gospodarowanie zasobami i/lub ograniczające presję na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, gdy wnioskodawca przewidział we wniosku o wsparcie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) nasadzenia – drzewa lub krzewy (min. 5 szt.) lub; 2) błękitnozieloną infrastrukturę np.: ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne, itp.; 3) OZE (poza instalacjami mobilnymi) lub; 4) rozwiązania wodooszczędne; 5) inne uzasadnione rozwiązania wynikające z charakterystyki projektu? <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o wsparcie, <u>w tym zestawienia rzeczowo-finansowego.</u></i></p>	<p>0 pkt – operacja nie przewiduje zastosowania takich rozwiązań 2 pkt – operacja zakłada zastosowanie jednego takiego rozwiązania 3 pkt – operacja zakłada zastosowanie <u>co najmniej</u> dwóch takich rozwiązań</p>	
2.	<p>Przynależność do grup w niekorzystnej sytuacji *</p>	<p>Preferuje się operacje planowane do realizacji przez osoby z grup w niekorzystnej sytuacji ze względu na dostęp do rynku pracy, określonych w LSR, co oznacza, że na moment złożenia wniosku o wsparcie Wnioskodawca jest:</p>	<p>0 pkt – operacja <u>nie spełnia</u> takiego kryterium 1 pkt – operacja <u>spełnia</u> takie kryterium</p>	



		<p>1) osobą bezrobotną lub/i; 2) kobietą.</p> <p>Definicje: Osoba bezrobotna – zgodnie z definicją wskazaną w art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. 2004 nr 99 poz. 1001).</p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie zaświadczenia z PUP ważne 30 dni (osoby bezrobotne) i/lub} i/lub wniosku o wsparcie i <u>kopii dowodu osobistego</u> (płeć).</i></p>		
3.	Miejsce zameldowania	<p>Preferencja dla mieszkańców obszaru LSR. Kryterium ma w szczególności wspierać mieszkańców dłużej związanych z obszarem LSR poprzez miejsce zameldowania.</p> <p>Dokument potwierdzający zameldowanie na obszarze LSR Stowarzyszenia LGD Gmin Dobrzyńskich Region Południe np.:</p> <p>- Zaświadczenie wydane przez właściwą Ewidencję Ludności</p> <p>Weryfikacja kryterium na dzień ogłoszenia konkursu</p>	<p>1 pkt – Wnioskodawca jest zameldowany na obszarze LSR do roku</p> <p>2 pkt Wnioskodawca jest zameldowany na obszarze LSR 1-3 lat</p> <p>3 pkt - Wnioskodawca jest zameldowany na obszarze LSR powyżej 3 lat</p>	
4.	Kompetencje	<p>Preferuje się Wnioskodawców, którzy na dzień złożenia wniosku posiadają odpowiednie <u>kwalifikacje</u> lub <u>doświadczenie</u> w prowadzeniu działalności gospodarczej w zakresie zbieżnym z podejmowaną działalnością gospodarczą.</p> <p><i>Zgodnie z definicją wskazaną w Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji: „kwalifikacja to zestaw efektów uczenia się w zakresie wiedzy, umiejętności oraz kompetencji społecznych, nabytych w edukacji</i></p>	<p>1 pkt kwalifikacje 1 pkt doświadczenie Punkty sumują się 0 pkt brak kwalifikacji i kompetencji</p>	



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

		<p><i>formalnej, edukacji pozaformalnej lub poprzez uczenie się nieformalne, zgodnych z ustalonymi dla danej kwalifikacji wymaganiami, których osiągnięcie zostało sprawdzone w walidacji oraz formalnie potwierdzone przez uprawniony podmiot certyfikujący”.</i></p> <p>Kwalifikacje należy udokumentować min. 1 dokumentem poświadczającym posiadanie kwalifikacji zgodnie z Polską Ramą Kwalifikacji w zakresie odpowiadającym planowanej działalności gospodarczej.</p> <p>Premiowane będzie także doświadczenie z zakresu planowanej operacji - minimum 6 miesięczne potwierdzone m.in. świadectwem pracy, zaświadczeniem o odbyciu stażu zawodowego lub praktyki zawierające daty rozpoczęcia i zakończenia pracy, stażu, praktyki, CEiDG. W przypadku dostarczenia kilku dokumentów potwierdzających doświadczenie wskazane okresy będą się sumować.</p> <p><i>Weryfikacja na podstawie wniosku o wsparcie, dokumentów poświadczających uzyskanie kwalifikacji, CEiDG.</i></p>		
5.	Promocja projektu	<p>Wnioskodawca przewidział rozpowszechnianie informacji dotyczącej otrzymania dofinansowania z LGD</p> <p><i>Oświadczenie wnioskodawcy dołączone do wniosku o dofinansowanie oraz ujęcie min. 1 kosztu promocji w zestawieniu przewidywanych wydatków niezbędnych do realizacji operacji</i></p>	<p>Tak za pomocą 2 metod – 2 pkt.</p> <p>Tak za pomocą 1 metody – 1 pkt.</p>	
6.	Wysokość dofinansowania *	<p>Preferuje się operacje, w których wnioskodawca ubiega się o wsparcie zakłada wkład własny w wysokości :</p>	<p>1 pkt – wnioskowana kwota dofinansowania przekracza 50% maksymalnej kwoty dofinansowania.</p>	<p>Podjęmowanie max 150 000,</p>



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

			2 pkt – wnioskowana kwota dofinansowania nie przekracza 50% maksymalnej kwoty dofinansowania	
7.	Udział w szkoleniu	<p>Preferuje się wnioskodawców, którzy brali udział w szkoleniu organizowanym przez Lokalną Grupę Działania w zakresie udzielania wsparcia i wypełniania wniosku o wsparcie.</p> <p>Warunek uznaje się za spełniony jeżeli w szkoleniu w pełnym wymiarze czasu brał udział:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Wnioskodawca lub; 2) jego pełnomocnik <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o listę obecności.</p>	<p>0 pkt – wnioskodawca <u>nie korzystał</u> ze szkolenia</p> <p>1 pkt – wnioskodawca <u>korzystał</u> ze szkolenia</p>	
8.	Doradztwo Biura LGD	<p>Zgodnie z regulaminem świadczenia doradztwa przez pracowników Biura Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania, preferuje się wnioskodawców, którzy korzystali z doradztwa:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) osobiście w Biurze LGD lub przez pełnomocnika (na podstawie udzielonego pełnomocnictwa lub upoważnienia), co musi być poświadczone podpisem na liście świadczonych usług doradczych; 2) świadczonego w okresie od dnia ogłoszenia danego naboru wniosków na stronie internetowej LGD i nie później niż 2 dni przed zakończeniem naboru wniosków. <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie rejestru doradztwa prowadzonego przez Biuro LGD i karty udzielonego doradztwa określającej zakres doradztwa.</i></p>	<p>0 pkt – wnioskodawca <u>nie korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie</p> <p>1 pkt – wnioskodawca <u>korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie</p>	
			Max 16	

1.1. Przedsięwzięcie: Rozwój małej, publicznej infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej

I.p.	Kryterium	Definicja kryterium	Waga kryterium (Punkty)	Uwagi
Kryteria dostępu				
1.	Rodzaj operacji	Infrastruktura ma charakter turystyczny lub rekreacyjny	Tak/nie	
2.	Rodzaj wnioskodawcy	Wnioskodawcą jest jednostka sektora finansów publicznych.	Tak/nie	
3.	Charakter operacji	Niekomercyjny charakter projektów	Tak/nie	
Kryteria rankingowe				
1.	Zasada DNSH „nie czyn poważnej szkody”	<p>Preferuje się operacje przewidujące zastosowanie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczeniu presji na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione w sytuacji, gdy wnioskodawca wykazał we wniosku o wsparcie, w związku z realizowaną operacją i przyjętymi kosztami kwalifikowalnymi, zastosowanie materiału/-ów lub/i wykorzystywanie urządzenia/-ń i/lub technologii na etapie realizacji projektu i/lub wytwarzania produktu i/lub świadczenia usługi, wpływających na racjonalne gospodarowanie zasobami i/lub ograniczające presję na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, gdy wnioskodawca przewidział we wniosku o wsparcie:</p> <p>1) nasadzenia – drzewa lub krzewy (min. 5 szt.) lub;</p>	<p>0 pkt – operacja nie przewiduje zastosowania takich rozwiązań</p> <p>2 pkt – operacja zakłada zastosowanie jednego takiego rozwiązania</p> <p>3 pkt – operacja zakłada zastosowanie <u>co najmniej</u> dwóch takich rozwiązań</p>	



		<p>2) błękitnozieloną infrastrukturę np.: ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne, itp.;</p> <p>3) OZE (poza instalacjami mobilnymi) lub;</p> <p>4) rozwiązania wodooszczędne;</p> <p>5) inne uzasadnione rozwiązania wynikające z charakterystyki projektu?</p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o wsparcie.</i></p>		
2.	<p>Współpraca Międzysektorowa *</p>	<p>Preferuje się operacje realizowane w partnerstwie. Preferowane będą projekty realizowane przez jednostkę sektora finansów publicznych przy współpracy z organizacją pozarządową lub przedsiębiorcą.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie umowy współpracy/partnerskiej między wnioskodawcą a partnerem.</i> <i>Partnerstwo nie obejmuje partycypacji w budżecie</i></p>	<p>Partnerstwo trzysektorowe – 3 pkt Partnerstwo dwusektorowe – 2 pkt. Jeden podmiot – 0 pkt.</p>	
3.	<p>Wartość dofinansowania operacji wynosi *</p>	<p>W ramach niniejszego kryteriów , największa ilość punktów uzyskają operacje zakładające mniejszą od maksymalnej wartość dofinansowania Wprowadzone kryteriów ma na celu zachęcić potencjalnych beneficjentów do realizacji mniejszych projektów, co przy założonym w LSR budżecie skutkować będzie większą liczbą zrealizowanych operacji.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ do 200 tys. PLN włącznie – 4 pkt ▪ powyżej 200 do 300 tys. PLN włącznie – 3 pkt ▪ powyżej 300 do 400 tys. PLN włącznie – 2 pkt ▪ powyżej 400 tys. PLN – 1 pkt 	<p>Suma pomocy dla jednego beneficjenta oraz grantów wypłaconych temu samemu podmiotowi nie może przekroczyć 500 tys. zł. Limitu nie stosuje się do ISFP. W przypadku LGD limit nie obejmuje pomocy udzielonej LGD na projekty grantowe.</p>



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

				Kwota wnioskowanych środków z kolejnych naborów sumuje się
4.	Gotowość techniczna	<p>Wnioskodawca na dzień złożenia wniosku posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele inwestycji, posiada wymaganą dokumentację techniczną i projektową, wymagane prawem decyzje, uzgodnienia i pozwolenia administracyjne.</p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie oświadczenia wnioskodawcy o gotowości technicznej operacji.</i></p>	<p>0 pkt – operacja nie spełnia takiego kryterium</p> <p>3 pkt – operacja spełnia takie kryterium</p>	
5.	Liczba mieszkańców miejsca realizacji operacji	<p>Projekt zostanie zrealizowany w miejscowości o liczbie mieszkańców zameldowanych na pobyt stały w ewidencji UG na ostatni dzień roku poprzedzającego rok składania wniosków</p>	<p>do 500 mieszkańców – 4 pkt</p> <p>od 501 do 2000 mieszkańców – 3 pkt.</p> <p>pow. 2000 do 4999 mieszkańców – 2 pkt</p> <p>od 5000 mieszkańców – 1 pkt</p>	
6.	Promocja projektu	<p>Wnioskodawca przewidział rozpowszechnianie informacji dotyczącej otrzymania</p> <p><i>Oświadczenie wnioskodawcy dołączone do wniosku o dofinansowanie oraz ujęcie min. 1 kosztu promocji w zestawieniu przewidywanych wydatków niezbędnych do realizacji operacji</i></p>	<p>Tak za pomocą 2 metod – 2 pkt.</p> <p>Tak za pomocą 1 metody – 1 pkt.</p>	
7.	Udział w szkoleniu	<p>Preferuje się wnioskodawców, którzy brali udział w szkoleniu organizowanym przez Lokalną Grupę Działania w zakresie udzielania wsparcia i wypełniania wniosku o wsparcie.</p>	<p>0 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik nie brali udziału w szkoleniu</p> <p>2 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik brali udział w szkoleniu</p>	



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

		<p>Warunek uznaje się za spełniony jeżeli w szkoleniu w pełnym wymiarze czasu brał udział:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Wnioskodawca lub; 2) jego pełnomocnik lub; 3) jego pracownik. <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o listę obecności</p>		
8.	Doradztwo Biura LGD	<p>Zgodnie z regulaminem świadczenia doradztwa przez pracowników Biura Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania, preferuje się wnioskodawców, którzy korzystali z doradztwa:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) osobiście w Biurze LGD lub przez pełnomocnika lub osobę odpowiedzialną za przygotowanie wniosku o przyznanie pomocy (na podstawie udzielonego pełnomocnictwa lub upoważnienia), co musi być poświadczone podpisem na liście świadczonych usług doradczych; 2) świadczonego w okresie od dnia ogłoszenia danego naboru wniosków na stronie internetowej LGD i nie później niż 2 dni przed zakończeniem naboru wniosków. <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie rejestru doradztwa prowadzonego przez Biuro LGD i karty udzielonego doradztwa określającej zakres doradztwa.</i></p>	<p>0 pkt – wnioskodawca <u>nie korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie</p> <p>2 pkt – wnioskodawca <u>korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie</p>	
9.			Max 22	



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

I.2. Przedsięwzięcie: Rozwój komercyjnych usług turystycznych i okołoturystycznych , **rozwój**

I.p.	Kryterium	Definicja kryterium	Waga kryterium (Punkty)	Uwagi
Kryteria dostępu				
1.	Zakres operacji	<p>Preferuje się operacje rozwijające na obszarze LSR działalność w branży turystycznej i/lub okołoturystycznej.</p> <p>Branże priorytetowe - (klasyfikacja zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sekcja I, R, N – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi –TURYSTYKA. <p>Premiowane będą operacje, których profil działalności będzie ściśle związany z preferowanymi przez LGD zakresami działalności.</p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o przyznanie pomocy oraz biznesplanu.</i></p>	Tak/nie	
2.	Rodzaj wnioskodawcy	Przedsiębiorca , spełnia warunki, Definicja art. 4 Prawo Przedsiębiorców, Dz. U. 2023r . poz.221 ,	Tak/nie	
3.	Firma z siedzibą zarejestrowana na obszarze LSR	Wydruk CIDG	Tak/Nie	
Kryteria rankingowe				
1.	Zasada DNSH	Preferuje się operacje przewidujące zastosowanie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczeniu presji na środowisko.	0 pkt – operacja nie przewiduje zastosowania takich rozwiązań	



	<p>„nie czyn poważnej szkody”</p>	<p>Kryterium uznaje się za spełnione w sytuacji, gdy wnioskodawca wykazał we wniosku o wsparcie, w związku z realizowaną operacją i przyjętymi kosztami kwalifikowalnymi, zastosowanie materiału/-ów lub/i wykorzystywanie urządzenia/-ń i/lub technologii na etapie realizacji projektu i/lub wytwarzania produktu i/lub świadczenia usługi, wpływających na racjonalne gospodarowanie zasobami i/lub ograniczające presję na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, gdy wnioskodawca przewidział we wniosku o wsparcie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) nasadzenia – drzewa lub krzewy (min. 5 szt.) lub; 2) błękitnozieloną infrastrukturę np.: ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne, itp.; 3) OZE (poza instalacjami mobilnymi) lub; 4) rozwiązania wodooszczędne; 5) inne uzasadnione rozwiązania wynikające z charakterystyki projektu? <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o wsparcie.</i> <u><i>Koszty wynikają z zestawienia rzeczowo-finansowe.</i></u></p>	<p>2 pkt – operacja zakłada zastosowanie jednego takiego rozwiązania 3 pkt – operacja zakłada zastosowanie co najmniej dwóch takich rozwiązań</p>	
<p>1.</p>	<p>Wysokość dofinansowania *</p>	<p>W ramach niniejszego kryteriów , największa ilość punktów uzyskują operacje zakładające mniejszą od maksymalnej wartość dofinansowania Wprowadzone kryteriów ma na celu zachęcić potencjalnych beneficjentów do realizacji mniejszych projektów, co przy założonym w LSR budżecie skutkować będzie większą liczbą zrealizowanych operacji.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ do 200 tys. PLN włącznie – 4 pkt ▪ powyżej 200 do 300 tys. PLN włącznie – 3 pkt ▪ powyżej 300 do 400 tys. PLN włącznie – 2 pkt ▪ powyżej 400 tys. PLN – 1 pkt 	<p>Max 500 000 zł dofinansowania</p>



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

2.	Miejsca pracy	<p>Czy realizacja operacja spowoduje powstanie nowych miejsc pracy (w przeliczeniu na pełne etaty średniorocznie):*</p> <p><u>Wymagania dotyczące miejsca pracy:</u></p> <p>Zatrudnienie osoby na podstawie umowy o pracę lub spółdzielczej umowy o pracę w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne oraz utrzymanie miejsca pracy do dnia w którym upłynie 3 lata od dnia wypłaty płatności końcowej</p>	<p>0 pkt – brak zatrudnienia</p> <p>2 pkt - zatrudnienie min 1 osoby</p>	
3.	Wsparcie osób w niekorzystnej sytuacji *	<p>Zatrudnienie osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> • kobiety • osoby poszukujące zatrudnienia (bezrobotni). <p>Zatrudnione osoby są zameldowane na obszarze LSR</p> <p>Oświadczenie wnioskodawcy i zapisy we wniosku.</p>	<p>0 pkt - zatrudnienie osób które nie znajdują się w niekorzystnej sytuacji zgodnie z definicją LGD</p> <p>1 pkt - zatrudnienie osób które znajdują się w niekorzystnej sytuacji zgodnie z definicją LGD</p>	
4.	Doświadczenie firmy	<p>Działalności w okresie ostatnich czterech lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o wsparcie.</p> <p>Działalność zarejestrowana na obszarze LSR</p> <p>Na podstawie CIDG , KRS,</p>	<p>1 pkt – firma działająca na obszarze LGD min 2 lata w ciągu 4 lat</p> <p>2 pkt firma działająca na obszarze LGD min 3 lata w ciągu 4 lat</p>	
5.	Promocja projektu	<p>Wnioskodawca przewidział rozpowszechnianie informacji dotyczącej otrzymania</p>	<p>Tak za pomocą 2 metod – 2 pkt.</p> <p>Tak za pomocą 1 metody – 1 pkt.</p>	



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

		<i>Oświadczenie wnioskodawcy dołączone do wniosku dofinansowanie oraz ujęcie min. 1 kosztu promocji w zestawieniu przewidywanych wydatków niezbędnych do realizacji operacji</i>	0	
6.	Udział w szkoleniu	<p>Preferuje się wnioskodawców, którzy brali udział w szkoleniu organizowanym przez Lokalną Grupę Działania w zakresie udzielania wsparcia i wypełniania wniosku o wsparcie.</p> <p>Warunek uznaje się za spełniony jeżeli w szkoleniu w pełnym wymiarze czasu brał udział:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Wnioskodawca lub; 2) jego pełnomocnik lub; 3) jego pracownik. <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o listę obecności Lista obecności powstaje na koniec szkolenia.</p>	<p>0 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik nie brali udziału w szkoleniu</p> <p>2 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik brali udział w szkoleniu</p>	
7.	Doradztwo Biura LGD	<p>Zgodnie z regulaminem świadczenia doradztwa przez pracowników Biura Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania, preferuje się wnioskodawców, którzy korzystali z doradztwa:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) osobiście w Biurze LGD lub przez pełnomocnika lub osobę odpowiedzialną za przygotowanie wniosku o przyznanie pomocy (na podstawie udzielonego pełnomocnictwa lub upoważnienia), co musi być poświadczony podpisem na liście świadczonych usług doradczych; 2) świadczonego w okresie od dnia ogłoszenia danego naboru wniosków na stronie internetowej LGD i nie później niż 2 dni przed zakończeniem naboru wniosków. 	<p>0 pkt – wnioskodawca <u>nie korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie</p> <p>2 pkt – wnioskodawca <u>korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie</p>	

		<i>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie rejestru doradztwa prowadzonego przez Biuro LGD i karty udzielonego doradztwa określającej zakres doradztwa.</i>		
8.			Max 16	

Przedsięwzięcie II.1. Rozwój komercyjnych usług skierowanych do lokalnej społeczności (rozwój działalności gospodarczej)

I.p.	Kryterium	Definicja kryterium	Waga kryterium (Punkty)	Uwagi
Kryteria dostępu				
1.	Zakres operacji	Dofinansowane będą projekty ukierunkowane na zakładanie działalności gospodarczych w następujących branżach: budowlanej (sekcja F) oraz naprawa pojazdów samochodowych (sekcja G, Dział 45).	Tak/nie	
2.	Rodzaj wnioskodawcy	Przedsiębiorca , spełnia warunki, Definicja art. 4 Prawo Przedsiębiorców, Dz. U. 2023r . 221tj ,	Tak/nie	
Kryteria rankingowe				
1.	Zasada DNSH „nie czyn poważnej szkody”	Preferuje się operacje przewidujące zastosowanie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczeniu presji na środowisko. Kryterium uznaje się za spełnione w sytuacji, gdy wnioskodawca wykazał we wniosku o wsparcie, w związku z realizowaną operacją i przyjętymi kosztami kwalifikowalnymi, zastosowanie materiału/-ów lub/i wykorzystywanie urządzenia/-ń i/lub	0 pkt – operacja nie przewiduje zastosowania takich rozwiązań 2 pkt – operacja zakłada zastosowanie jednego takiego rozwiązania 3 pkt – operacja zakłada zastosowanie <u>co najmniej</u> dwóch takich rozwiązań	



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

		<p>technologii na etapie realizacji projektu i/lub wytwarzania produktu i/lub świadczenia usługi, wpływających na racjonalne gospodarowanie zasobami i/lub ograniczające presję na środowisko.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, gdy wnioskodawca przewidział we wniosku o wsparcie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) nasadzenia – drzewa lub krzewy (min. 5 szt.) lub; 2) błękitnozieloną infrastrukturę np.: ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne, itp.; 3) OZE (poza instalacjami mobilnymi) lub; 4) rozwiązania wodooszczędne; 5) inne uzasadnione rozwiązania wynikające z charakterystyki projektu? <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o wsparcie.</i></p> <p><u>Koszty wynikają z zestawienia rzeczowo-finansowe.</u></p>		
1.	Wysokość dofinansowania *	<p>W ramach niniejszego kryteriów , największa ilość punktów uzyskają operacje zakładające mniejszą od maksymalnej wartość dofinansowania Wprowadzone kryteriów ma na celu zachęcić potencjalnych beneficjentów do realizacji mniejszych projektów, co przy założonym w LSR budżecie skutkować będzie większą liczbą zrealizowanych operacji.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ do 200 tys. PLN włącznie – 4 pkt ▪ powyżej 200 do 300 tys. PLN włącznie – 3 pkt ▪ powyżej 300 do 400 tys. PLN włącznie – 2 pkt ▪ powyżej 400 tys. PLN – 1 pkt 	Max 500 000 zł dofinansowania
2.	Miejsca pracy	<p>Czy realizacja operacja spowoduje powstanie nowych miejsc pracy (w przeliczeniu na pełne etaty średniorocznie):*</p> <p><u>Wymagania dotyczące miejsca pracy:</u></p>	<p>0 pkt – brak zatrudnienia</p> <p>2 pkt - zatrudnienie min 1 osoby</p>	Miejsca pracy



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

		<i>Zatrudnienie osoby na podstawie umowy o pracę lub spółdzielczej umowy o pracę w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne oraz utrzymanie miejsca pracy do dnia w którym upływie 3 lata od dnia wypłaty płatności końcowej</i>		
3.	Wsparcie osób w niekorzystnej sytuacji *	<p>Zatrudnienie osób znajdujące się w niekorzystnej sytuacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> kobiety osoby poszukujące zatrudnienia (bezrobotni). <p>Oświadczenie wnioskodawcy i zapisy we wniosku.</p>	<p>0 pkt - zatrudnienie osób które nie znajdują się w niekorzystnej sytuacji zgodnie z definicją LGD</p> <p>1 pkt - zatrudnienie osób które znajdują się w niekorzystnej sytuacji zgodnie z definicją LGD</p>	Wsparcie osób w niekorzystnej sytuacji *
4.	Doświadczenie firmy	<p>Co najmniej 3 lata łącznej działalności w okresie ostatnich czterech lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o wsparcie.</p> <p>Działalność zarejestrowana na obszarze LSR</p> <p>Na podstawie CIDG , KRS,</p>	<p>1 pkt – firma działająca na obszarze LGD max 2 lata w ciągu 4 lat</p> <p>2 pkt firma działająca na obszarze LGD min 3 lata w ciągu 4 lat</p>	
5.	Promocja projektu	<p>Wnioskodawca przewidział rozpowszechnianie informacji dotyczącej otrzymania</p> <p><i>Oświadczenie wnioskodawcy dołączone do wniosku o dofinansowanie oraz ujęcie min. 1 kosztu promocji w zestawieniu przewidywanych wydatków niezbędnych do realizacji operacji</i></p>	<p>Tak za pomocą 2 metod – 2 pkt.</p> <p>Tak za pomocą 1 metody – 1 pkt.</p>	
6.	Udział w szkoleniu	<p>Preferuje się wnioskodawców, którzy brali udział w szkoleniu organizowanym przez Lokalną Grupę Działania w zakresie udzielania wsparcia i wypełniania wniosku o wsparcie.</p>	<p>0 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik nie brali udziału w szkoleniu</p> <p>2 pkt – Wnioskodawca lub jego pełnomocnik lub jego pracownik brali udział w szkoleniu</p>	



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

		<p>Warunek uznaje się za spełniony jeżeli w szkoleniu w pełnym wymiarze czasu brał udział:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Wnioskodawca lub; 2) jego pełnomocnik lub; 3) jego pracownik. <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o listę obecności Lista obecności powstaje na koniec szkolenia.</p>		
7.	Doradztwo Biura LGD	<p>Zgodnie z regulaminem świadczenia doradztwa przez pracowników Biura Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania, preferuje się wnioskodawców, którzy korzystali z doradztwa:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) osobiście w Biurze LGD lub przez pełnomocnika lub osobę odpowiedzialną za przygotowanie wniosku o przyznanie pomocy (na podstawie udzielonego pełnomocnictwa lub upoważnienia), co musi być poświadczony podpisem na liście świadczonych usług doradczych; 2) świadczonego w okresie od dnia ogłoszenia danego naboru wniosków na stronie internetowej LGD i nie później niż 2 dni przed zakończeniem naboru wniosków. <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie rejestru doradztwa prowadzonego przez Biuro LGD i karty udzielonego doradztwa określającej zakres doradztwa.</i></p>	<p>0 pkt – wnioskodawca <u>nie korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie 2 pkt – wnioskodawca <u>korzystał</u> z doradztwa biura w oznaczonym czasie</p>	
8.			Max 16	